
Contacto

Teléfono 978619918
Fax 978617805
Correo Electrónico contratacion@teruel.net

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(44001) Teruel España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20180002315
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2019 a
las 09:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Teruel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teruel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2X20e7RV4Orz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y sustitución de los cristales agrietados del cerramiento del acceso
peatonal del Parking de la Plaza de San Juan

Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Clasificación CPV
14820000 - Vidrio.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Acceso peatonal del Parking de la Plaza de San Juan
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Plaza San Juan
(44001) Teruel España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CRISTALERIA GALINDO SL

http://www.teruel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2X20e7RV4Orz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d57f3892-6036-4cf8-a918-4bf9357987a7


Lugar

Negociado de Contratación del Ayuntamiento

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2019 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 27.930 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.930 EUR.

Ofertas recibidas 1

NIF B44266195
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.930 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.795,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20180002315
Fecha de Formalización 17/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada considerándose la misma beneficiosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Negociado de Contratación del Ayuntamiento

Dirección Postal

(44001) Teruel España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/02/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Negociado de Contratación del Ayuntamiento de Teruel

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(44001) Teruel España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2019 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica que se podrá modificación
por la Mesa de Contratación

(44001) Teruel EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Instalación de fotos existentes actualmene en la parte superior de los cristales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Número de butilos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L9%2Fq%2FPuV9Sl vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004103741 |  2019-574011 | Thu, 06 Jun 2019 09:34:24:736 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65704323752488959090527283548620409953 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L9%2Fq%2FPuV9SlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

